西华大学关于做好定向推荐选聘
毕业生到村任职工作的通知
相关各学院党委：
根据中央组织部和四川省委部署安排,2017年我省拟从部分高等学校定向推荐选聘一批优秀毕业生到村任职，根据省委组织部安排，现将我校做好宣传工作、学生报名、资格审查、组织推荐等工作做如下安排,请各学院务必认真落实。省委组织部下发具体选聘岗位和选聘程序请见附件。
一、选聘原则和主要步骤
定向推荐选聘高等学校毕业生到村任职，坚持“公开、平等、竞争、择优”原则，主要采取以下步骤进行。
（1） 发布公告宣传相关政策（3月31日至4月7日）
     招生与就业处于2017年3月31日在招生与就业处就业网站发布宣传选聘公告及定向推荐选聘有关政策。各学院务必将相关选聘公告及定向推荐选聘有关政策内容传达到每位2017届毕业生。
（二）组织报名（3月31日至4月7日）
   以学院为单位统一组织符合条件的毕业生自愿报名。报名学生需提交《四川省2017年定向推荐选聘大学生村官登记表》本人身份证、学生证、党员证明、担任学生干部证明、获奖证明等。
（三）各学院党委在4月8日前将符合条件的毕业生推荐名单（电子及纸质）、汇总表（电子及纸质）及相关证明材料（纸质）审核后统一上交至招生与就业处信息科（3D206）。毕业生推荐名单请见附件2、汇总表见附件3。
（四）学校推荐（4月9日）
学校党委组织部择优确定推荐人选，报省“一村一名大学生干部”计划联席会议办公室。

联系电话：
     学校党委组织部       87727107    党国华
     学校招生与就业处     87722647    李强

               党委组织部          招生与就业处

                              2017年3月31日

附件：
2017年全省定向推荐选聘高校毕业生到村任职公告
 四川省2017年定向推荐选聘大学生村官登记表
  2017年四川省定向推荐选聘大学生村官高校推荐人员名单汇总表

2017年全省定向推荐选聘高校毕业生到村任职公告

[bookmark: _GoBack]根据中央组织部等部委《关于印发〈选聘高校毕业生到村任职工作的意见（试行）〉的通知》（组通字〔2008〕18号）、《关于印发〈关于建立选聘高校毕业生到村任职工作长效机制的意见〉的通知》（组通字〔2009〕21号）、《关于印发〈关于进一步加强大学生村官工作的意见〉的通知》（组通字〔2012〕36号）和省委办公厅、省政府办公厅《关于转发省委组织部等6部门〈关于选聘高校毕业生到村（社区）任职的实施意见〉的通知》（川委办〔2007〕24号）、省委组织部等部门《关于认真贯彻落实中央组织部等6部门〈关于进一步加强大学生村官工作的意见〉的通知》（川组通〔2012〕147号）精神，现就2017年从部分高等学校毕业生中定向推荐选聘大学生村官有关工作提出如下方案。
　　一、选聘数量、职位
（一）选聘数量。2017年全省定向推荐选聘大学生村官500名。
（二）选聘职位。选聘的大学生全部安排到建档立卡贫困村工作，主要担任村文书或村党组织副书记、村主任助理。
二、聘期及期满流动政策
（一）聘期。聘期两年。
    （二）期满流动政策。新选聘大学生村官到村任职期满、考核合格后，可通过定向招录方式录用一定数量的选调生、公务员，其余人员通过考核招聘方式全部招聘为乡镇事业单位工作人员。
三、选聘条件
（一）2017届普通高等学校全日制本科及以上学历毕业生；
（二）学生党员或优秀学生干部；
（三）思想政治素质好，学习成绩优良；
（四）作风踏实，吃苦耐劳，甘于奉献，组织纪律观念强；
（五）自愿到农村工作，有一定的组织协调能力；身体健康。
符合上述条件，在校期间曾获得校级以上各种荣誉称号的，少数民族地区“双语”人才，农村紧缺专业及自愿回原籍的大学生优先选聘。
四、选聘原则和主要步骤
定向推荐选聘高等学校毕业生到村任职，坚持“公开、平等、竞争、择优”原则，主要采取以下步骤进行。
　　（一）发布公告（3月29日至4月10日）。全省“一村一名大学生干部”计划联席会议成员单位在拟开展定向推荐选聘的高等学校发布选聘公告，宣传定向推荐选聘有关政策。
（二）学校推荐（3月29日至4月10日）。高等学校党委组织部组织符合条件的毕业生自愿报名，经学院推荐，学校党委组织部择优确定推荐人选，报省“一村一名大学生干部”计划联席会议办公室，并附相关证明材料（包括：审核单位签章的学校推荐登记表（一式三份），身份证、学生证、党员证明、担任学生干部证明、获奖证明等）。
（三）资格审查及面试（4月10日至4月28日）。省“一村一名大学生干部”计划联席会议办公室对有关高等学校上报的推荐人选，进行资格审查。对资格审查合格的，省“一村一名大学生干部”计划联席会议办公室会同市（州）、县（市、区）党委组织部进行面试。
（四）确定拟聘用人选（5月2日至5月5日）。对资格审查并面试合格的，省“一村一名大学生干部”计划联席会议办公室征求有关市（州）、县（市、区）意见后，确定为拟聘用人选，并函告相关高等学校。
（五）签订协议（5月6日至5月20日）。县（市、区）人力资源社会保障部门组织拟聘用人选进行体检（体检标准参照《公务员录用体检通用标准（试行）》执行）。体检合格的，持相关证明材料原件（学校推荐登记表、身份证、学生证、党员证明、担任学生干部证明、获奖证明等）与县（市、区）人力资源社会保障部门签订聘用协议。拟聘用人员未在规定时间内签订协议的，取消聘用资格。
（六）培训上岗（7月3日至7月14日）。以市（州）或县（市、区）为单位对聘用人员进行培训，并分配上岗。到报到规定时间未取得国家承认的毕业证、学位证的聘用人选，取消聘用；超过规定时间不报到者，取消聘用。
　　五、待遇和管理
    （一）选聘到村任职大学生村官补贴，按《关于调整大学生村官补贴的通知》（川组通〔2014〕52号）文件规定执行，研究生每月补助2600元、本科生每月补助2200元，民族地区分别增加200元。年底考核合格的增发1个月补贴。担任村“两委”副职及以上职务的，同时可享受同级村干部补贴。养老保险、医疗保险参照当地乡镇事业单位干部标准执行。
    （二）选聘到村任职期满的大学生村官，报考硕士研究生的，按规定享受加分优惠政策。
    （三）选聘到村任职期满的大学生村官，考录为机关公务员和事业单位工作人员的，其聘任期计算工龄。
（四）选聘到村任职的大学生村官，人事档案由县（市、区）人力资源和社会保障部门管理，户口可落户在任职的县（市、区）政府所在地。
    （五）省委组织部每年抽调一批工作成绩突出的大学生村官进行示范培训，各市（州）、县（市、区）组织部门每年对其余大学生村官进行普遍培训。
    （六）县（市、区）组织、人力资源社会保障部门每年对到村任职的大学生村官进行一次考核。考核结果记入本人干部人事档案。对年度考核不合格的，按有关规定解聘。乡镇党委、政府负责日常管理与考核。
附件：
1.2017年四川省定向推荐选聘高校毕业生到村任职名额表
2.四川省2017年定向推荐选聘大学生村官登记表
3、2017年四川省定向推荐选聘大学生村官高校推荐人员名单汇总表
中共四川省委组织部    中共四川省委机构编制委员会办公室

中共四川省委教育工作委员会          四川省财政厅

四川省人力资源和社会保障厅       共青团四川省委员会

2017年3月28日